SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

Rua Pio XII, 140 – Centro

Autarquia Municipal

Senador Firmino-MG

CNPJ: 20.352.712/0001-87

ANEXO II

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATO IMPEDITIVO

Processo Administrativo nº 031/2021
Modalidade Leilão nº 001/2021
Tipo: MAIOR LANCE POR LOTE
Abertura: 24/05/2021 - às 09:00 horas

A Empresa/Pessoa Física_______________________________, inscrita no CNPJ/CPF sob o
número ________________________________ estabelecida____________________________
(endereço completo), neste ato representado pelo Sr (a) __________________________________,
no uso de suas atribuições legais, vem:

DECLARAR, para fins de participação no processo licitatório em pauta, sob as penas da Lei, que
inexiste qualquer fato impeditivo à sua participação na licitação citada, que não foi declarada inidônea
e não está impedida de contratar com o Poder Público de qualquer esfera, ou suspensa de contratar
com a Administração, e que se compromete a comunicar ocorrência de fatos supervenientes.

Por ser a expressão da verdade assina o presente.

__________________________________/____/____/ de 2021.

____________________________________
Assinatura do representante legal

OBS.: Esta declaração deverá ser confeccionada em papel timbrado da empresa, datada, assinada
pelo seu representante legal e colocada dentro do envelope contendo documentação.